
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  386

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 68 DEL 25-10-2018

Oggetto: Oggetto: Revisione autoveicolo comunale targato Mazda CX targata
FF055VT  CIG ZE3257BBFF

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Revisione autoveicolo comunale targato Mazda CX targata FF055VT – CIG
ZE3257BBFF

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 16.04.2018, è stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 e relativa nota di
aggiornamento al DUP;

Visto che si rende necessario provvedere alla revisione biennale obbligatoria del suddetto
autoveicolo di rappresentanza MAZDA Cat Futura Targata FF055VT, assegnato all’ufficio
del Sindaco che risulta in scadenza nel mese di Ottobre 2018;

Visto che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento
del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne
compiutamente attuazione;

Visto che al fine, di provvedere alla revisione biennale dell’autoveicolo di cui all’oggetto, non è
necessario richiedere un preventivo in quanto le ditte che offrono il servizio hanno da applicare un
prezzo stabilito dal tariffario prescritto dall’art. 2 del D.L. n. 143/1999 e modificato con Decreto
Interministeriale n. 161/2007 – Ministero dei Trasporti che è pari ad € 66,88 comprensivo di IVA
al 22% ;

Ritenuto di attivare la procedura per l’acquisto del suddetto servizio in quanto obbligo normativo;

Visti gli articoli:

36 del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, che disciplina le procedure di affidamento dei contratti sotto-
soglia;
l’art. 1, comma 450, della l. 296/2006, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi-
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 1.000 €, sino
al sotto soglia;
gli artt. 26, comma 3, della l. 488/2006 ed 1, comma 449, della l. 296/2006, i quali-
dispongono l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di
utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via
autonoma;
51, del d.lgs. 18.4.2016, n. 50, che stabilisce l’obbligo, nel rispetto della disciplina-
comunitaria in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e
medie imprese, ove ciò sia possibile ed economicamente conveniente, di suddividere gli
appalti in lotti, motivando la mancata suddivisione;
3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;-

Visto:
il d.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi-
interferenziali;
il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;-

Dato atto che la procedura di acquisto è stata registrata con CIG ZE3257BBFF;

Verificato che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali
regionali di committenza che offrano il servizio in argomento;

2



Accertato che:
sul pertinente capitolo del bilancio corrente 1056 sussiste la disponibilità finanziaria per-
fare fronte alla spesa in quanto prevista in sede di redazione di bilancio di previsione;

la spesa di cui al presente provvedimento e compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai-
sensi dell’art.
9, comma 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

3



Richiamato:
Lo Statuto comunale, ed il Regolamento comunale sugli uffici e servizi,-
il D. Lgs., n. 118/2011 e s.m.i.;-
il Regolamento comunale di contabilità;-

Richiamata, altresì, la delibera ANAC 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee guida n. 4, di attuazione del
d.lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici”;

DETERMINA

Di procedere, per quanto in premessa espresso e che qui si intende approvato quale parte integrante1)
del dispositivo del presente provvedimento, all’acquisto del servizio di revisione biennale

obbligatoria, dell’autoveicolo MAZDA Targato FF055VT , con scadenza Ottobre 2018, assegnato
all’ unità organizzativa ufficio  del Sindaco, mediante affidamento diretto ai sensi del combinato
disposto degli artt. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.

Di affidare, il su indicato servizio di revisione biennale obbligatoria, all’operatore Ditta Sciarra Spa2)
con sede in Via Ischia I N. 300 Grottammare 63066 p.i. 00097480446verso il corrispettivo di Euro
253.81 comprensivo di IVA al 22% e diritti motorizzazione come da tariffario del Ministero dei
Trasporti e alle condizioni indicate nel preventivo in atti;

Di fare riferimento e confermare per quanto riguarda il fine da perseguire, l’oggetto del3)
contratto, l’importo, il fornitore, le modalità e le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, la forma e le clausole essenziali del
contratto a quanto espresso, richiamato ed approvato con il presente provvedimento;

Di impegnare la spesa di cui al presente provvedimento, di complessive € 253.81 sul Capitolo 10564)
del bilancio del corrente esercizio;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line comunale, munito del5)
visto attestante la regolarità contabile;

Di provvedere alla liquidazione della fattura senza ulteriori atti ed a seguito del visto di6)
liquidazione apposto sulla stessa.

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                                    Dott. Giovanni Sassù

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il  Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Giovanni Sassù

4



5



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 27-05-2019    al
11-06-2019

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-05-2019 al 11-06-2019
Arquata del Tronto 27-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

6

Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci


